РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования
«Джерокайское сельское поселение»

385461, а. Джерокай,

ул.Краснооктябрьская, 34,а

тел/факс 88(7773)9-35-33

sp-dzher@rambler.ru

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМК1Э

Муниципальнэ образованиеу

“ Джыракъые къоджэ псэуп1э

ч1ып1”

385461, къ. Джыракъый,

ур.Краснооктябрьск, 34, а

тел/факс88(7773)9-35-33

sp-dzher@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  11
от 17.02.2016г.

а.Джерокай
О внесении изменений в  Постановление №36  от 31.07.2015г. Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков в безвозмездное (срочное) пользование, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена»

      В целях приведения Постановление №36 от 31.07.2015г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков в безвозмездное (срочное) пользование, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Пункт 2.2.  изложить в следующей редакции:
        « 2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией МО «Джерокайское сельское поселение».
Муниципальная услуга  «Предоставление земельных участков в безвозмездное (срочное) пользование, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена»  может предоставляться в электронной форме, если это не запрещено  законом, а также  в иных формах, предусмотренных  законодательством Российской Федерации, по выбору заявителя.
Ответственный специалист МО «Джерокайское сельское поселение» не вправе требовать от заявителя муниципальной услуги осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления и организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации МО «Джерокайское сельское поселение».

        2. Дополнить пунктом 2.8.1. следующего содержания:

       «2.8.1.  В случае, если для предоставления государственной или муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением государственной или муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены, в том числе в форме электронного документа.».

    3. п.п.5 п.5.1  изложить в следующей редакции:
 «5)  отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

      4. п.п.7 п.5.1. изложить в следующей редакции:
 «7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, или органа,  предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.».
    4.Пункт 5.2.. изложить в следующей редакции:
«5.2.
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме:

- главе администрации МО «Джерокайское сельское поселение" на решения, действия (бездействие) ответственного исполнителя;

Жалоба может быть направлена по почте,  с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта администрации МО «Джерокайское сельское поселение» ( jerokai .ru), и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных  услуг (функций )» gosuslugi.ru, а  также может быть принята на личном приёме заявителя.».
    5. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
«5.4.
Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений — в течение 5 рабочих дней со дня её регистрации.».
Глава МО «Джерокайское

сельское  поселение»                                                                                          К.А. Нагароков

_1454746998